平成28年11月10日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイエスエス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 藤木 孝夫

（コード番号:6074）
問 い 合 わ せ 先 常務取締役管理本部長 田原 富夫

ＴＥＬ 06－6449－6121（代表）

業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28年５月 12日の決算発表時に公表した平成 29年３月期第２四半期累計期間（平成 28年４月

１日～平成 28年９月 30日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので下記の通り、お知らせい

たします。

１．平成 29年３月期第２四半期（累計）業績予想数値と実績値との差異

（平成 28年４月１日～平成 28年９月 30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,169 116 106 57 28.36

実 績 値 （ Ｂ ） 4,186 231 203 127 63.28

増  減  額（Ｂ－Ａ） 17 115 97 70 ―

増  減  率（  ％  ） 0.4 99.1 91.5 122.8 ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 28年３月期第２四半期）
4,049 226 224 144 71.69

２．差異の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、既存事業所の会員数が想定を上回った事、原油価格が低

水準で推移した事による光熱費の減少等により、増収増益となりました。

当期間におきましては、平成 28年８月に開催されたリオデジャネイロオリンピックの水泳競技へ選出さ

れた当社所属選手、コーチにおけるメディアへの露出が増加、当社のイメージアップに寄与した事も追い風

となり、同年９月より実施した全社的な会費値上げの事前告知による会員数の伸び悩みを見込んだものの、

既存事業所における会員数は前期比増加という結果を残す事が出来ました。

なお、平成 29年３月期通期業績予想につきましては、概ね予定通りに推移しており、販売費及び一般管

理費で上期に想定していた研修会費用や出店関連費用およびシステム入替え費用が下期に発生する見込みと

なった事等を踏まえ、平成 28年５月 12日に公表いたしました通期の業績予想から変更はありません。

以 上